DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

45Nº 213, Brasília, sexta-feira, 1 de outubro de 2021

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-00029081/2021-34. Favorecidos: André Moreira Oliveira, com o valor de R$ 1.036,00,
e Milena Vieira Braga Teles, com o valor de R$ 1.036,00. Objeto: Contratação de instrutoria externa para
ministrar o curso Noções de planejamento, orçamento e gestão para auxiliar na elaboração e
acompanhamento das emendas parlamentares pelos servidores da CLDF. Amparo Legal: art. 25, II, e §1º,
c/c o art. 13, VI, da Lei nº 8.666/93. Autorização da Despesa, em 29/09/2021, pelo Secretário-Geral e
Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 29/09/2021, às 19:24, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0555127 Código CRC: 27584A3F.

Extratos - Licitações

AVISO DE PENALIDADE
Brasília, 30 de setembro de 2021.

Processo 00001-00026954/2021-57, O Ordenador de Despesas da Câmara Legislativa do Distrito
Federal, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a competência que lhe foi delegada por meio
do Ato do Presidente nº 46/2021, publicado no DCL nº 28 de 03/02/2021, considerando o disposto no
artigo 87 da Lei nº 8.666/93, RESOLVE aplicar a penalidade de ADVERTÊNCIA à empresa CAVALHEIRO
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, CNPJ: 38.079.778/0001-00, com base
no item 19.2.1. do edital, em decorrência de abandono injustificado do certame caracterizado por
omissão em responder ao pregoeiro e descumprimento de seu dever de diligência.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA

Ordenador de Despesas da Câmara Legislativa do Distrito Federal

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 30/09/2021, às 17:14, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0556323 Código CRC: 8C65B644.

Avisos - Contratos